Emri i Léndés : Albanian Law and EU

Kodi Tipi Semestri (I;?I;ji:::) (S;'Z/ij';?,'; (ort'lé-;:vé) Kredite ECTS
LAW 306 N/A Pranveré 3.00 0.00 0.00 3.00 4.00
Lektori | Gentjan Skara, PhD
Asistenti
Gjuha e kursit | Shqip
Niveli i Iéndés | Bachelor

Qéllimi i késaj Iéndé éshté qé ti shpjegojé studentéve strukturen ligjore te politikes
sé zgjerimit té BEs duke u fokusuar né procesin integrues té Shqipérisé. Gjithashtu

Pérshkrimi kjo Iéndé synon gé té njohé studentét edhe me procesin e pérafrimit té
legjislacionit si njé parakusht pér integrimin evropian.
Pas pérfundimit té kesaj Iénde, studentét do té jené né gjendje té kuptojné
politiken e jashtme té zgjerimit té BEs, cfare kushtesh duhet té plotésojé njé shtet
Objektivat | pér anétarésim si dhe sfidat dhe problemet e Shqiperise drejt anétarésimit né BEs

duke u fokusuar né hapat e ndérmarra nga Shqipéria né pérafrimin dhe
implementimin e EU.

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema
1 Prezantimi i silabusit
2 Strategjité e BEs kundrejt Ballkanit Peréndimor
3 Marrédhéniet historike dhe politike té Shqipérisé dhe BEs
4 Dokumetat strategjiké té BEs dhe Shqipérisé
5 Effektet ligjore té MSA né Legjislacionin Shqiptar
6 Pérafrimi i Legjsilacionit - Réndesia dhe institucionet kompetente né Shqipéri
7 Implementimi i EU acquis dhe sfidat e Shqgipérisé
8 Provim Gjysméfinal
9 Lévizja e liré e mallrave, Liria e lévizjes e Punétoréve, Liria pér té ofruar shérbime
10 Lévizja e Liré e Kapitaleve; Prokurimi Public; E Drejta e Shogerive Tregtare
11 E Drejta e Pronésisé Intelektuale, e Drejta e Konkurrencés; Informimi | Shogérisé dhe Media
12 Politikat e Transportit; Energjia; Politikat Sociale dhe Punésimi
13 Gjykatat dhe Té Drejtat Themelore; Drejtésia, Siguria dhe Siguria
14 Shkenca dhe Kérkimi Shkencor; Arsimi dhe Kultura; Konsumatori dhe Mbrojtja e Shéndetit
15 Bashkimi Doganor, Marrédhéniet e Jashtme
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Provim Final




Parakushtet

Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.
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Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Pas pérfundimit té kétij kursi, studentét do té jené né gjendje qé té kuptojné procesin e
integrimit

2 Pas pérfundimit té kétij kursi, studentét do té jené né gjendje gé té kuptojne Marrédhéniet
politike dhe juridike té Shqipérisé dhe BE-sé

3 Pas pérfundimit té kétij kursi, studentét do té jené né gjendje gé té kuptojne institucionet
kompetente té pérafrimit té legjislacionit

a Pas pérfundimit té kétij kursi, studentét do té jené né gjendje gé té kuptojne hapat qé duhet
té ndérmarre Shqipéria né pérafrimin e legjislacionit




Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmé finale 1 40
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 5
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vierésimin final 45
Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 55
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet Sasia Koh(iigéj)atja Ngark(eos rZ)T otale
Kohézgjatja e ku[sit (nge pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 2 28
Detyra 0 0 0
Gjysmé finale 1 0 0
Provimi final 1 25 25
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 101
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 4.04
ECTS 4.00




